
別紙２－１ 

浦 地 第 号 

令 和 ７ 年 月 日 

 

各自治会長  様 

浦安市地域振興課長 

 

自治会活動に関するアンケート調査について（依頼） 

 

陽春の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より本市地域振興行政への格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、自治会は、最も多くの市民が加入する住民組織であり、地域のまちづ

くり活動の中核を担っていますが、近年、核家族化や単身世帯の増加、住民の

高齢化など、地域を取り巻く環境が変化することに伴い、自治会加入率の低下

や役員の担い手不足など、自治会の活動が停滞していくことが危惧されていま

す。 

つきましては、今後の自治会を中心とした地域のまちづくり活動も一層活発

にするため、どのような取り組みを進めるべきかを検討するにあたり、自治会

の活動の現状と課題、今後の活動などについてアンケート調査を実施しますの

で、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

回答期日：令和７年５月 14 日（水） 

 

提出方法：窓口、郵送、ＦＡＸ又はメールにてご提出ください。 

 

 

＜提出先・問い合わせ先＞  
浦安市 地域振興課 担当：小辻・新井 
〒279-8501 浦安市猫実 1-1-1 
 電 話：047-712-6246 
 ＦＡＸ：047-351-8600 
E-mail：chiikinet@city.urayasu.lg.jp 

 


